
Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42 

tel.: 241090661 | fax: 241090672   

www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz 
 

Pro další informace:  

Mgr. Aleš Krebs, Ph.D., prezident ČLnK:   +420 603 796 826, krebs@lekarnici.cz  

PharmDr. Martin Kopecký, Ph.D., viceprezident ČLnK:  +420 604 344 754, kopecky@lekarnici.cz 

Mgr. Michaela Bažantová, tisková mluvčí ČLnK:  +420 776 365 213, bazantova@lekarnici.cz 

 

 

www.lekarnici.cz                           Váš lékárník – rádce ve zdraví i nemoci 

 

Tisková informace 

 

 

Delegáti XXXII. sjezdu České lékárnické komory budou 

rozhodovat o novém vedení  
 

Praha, 16. října 2023 – Ve dnech 3. až 4. listopadu 2023 se v Top Hotelu Praha  

uskuteční XXXII. sjezd delegátů České lékárnické komory. Hlavním bodem 

programu budou volby do centrálních orgánů komory, včetně volby prezidenta 

a viceprezidenta komory. Po ukončení sjezdu proběhne v prostorách hotelu 

tisková konference s nově zvoleným prezidentem a viceprezidentem. 

 

Sjezd delegátů představuje nejvyšší orgán komory, který rozhoduje o prioritách stavovské 

organizace lékárníků na následující období. Jednou za čtyři roky delegáti sjezdu volí členy 

centrálních orgánů ČLnK: představenstva, revizní komise a čestné rady. Delegáty sjezdu 

jsou zvolení zástupci ze všech Okresních sdružení lékárníků, ve kterých došlo k platným 

volbám.  

 

Hlavním bodem programu XXXII. sjezdu budou volby do centrálních orgánů České 

lékárnické komory – představenstva, revizní komise, čestné rady a také volba prezidenta 

a viceprezidenta ČLnK. Kandidaturu na prezidenta České lékárnické komory potvrdil 

dosavadní prezident Mgr. Aleš Krebs, Ph.D., který je v čele lékárníků od roku 2019. 

Dosavadní post viceprezidenta bude obhajovat PharmDr. Martin Kopecký, Ph.D., který je 

ve funkci také od roku 2019.  

 

Do Představenstva ČLnK kandiduje celkem 24 kandidátů, do Česné rady 11 farmaceutů 

a do Revizní komise taktéž 11 uchazečů. Počet členů voleného orgánu Představenstva je 

17 členů, u Revizní komise 7 členů a u Čestné rady 9 členů. Kandidátní listiny byly uzavřeny 

4. 10. 2023 a počet uchazečů je konečný. 

 

Po ukončení sjezdu, které je plánováno na 16:30, proběhne v Top hotelu Praha v sobotu 

4. 11. tisková konference.  

 

 
Česká lékárnická komora je samosprávná nepolitická stavovská organizace sdružující lékárníky. Byla zřízena 

zákonem ČNR č. 220/1991 Sb., o České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České lékárnické 

komoře. Její ustavující sjezd se uskutečnil 28. - 29. září 1991. 

Česká lékárnická komora dbá, aby její členové vykonávali své povolání odborně, v souladu s jeho etikou a 

způsobem stanoveným zákony a řády komory. Zaručuje odbornost svých členů a potvrzuje splnění podmínek k 

výkonu lékárnického povolání. Posuzuje a hájí práva a profesní zájmy svých členů, stejně tak chrání jejich profesní 

čest. 

 

mailto:krebs@lekarnici.cz
mailto:kopecky@lekarnici.cz
mailto:bazantova@lekarnici.cz
mailto:bazantova@lekarnici.cz
http://www.lekarnici.cz/

